

LAS KULTURY



O kolejne dziesięć drzew powiększył się „Las Kultury” w podwarszawskim Nadleśnictwie Jabłonna. Tuż przed Świętem Niepodległości, 10 listopada, już po raz czwarty drzewka wspólnie sadzili artyści i leśnicy. Podczas uroczystości Służbę Więzienną reprezentowali: mjr Małgorzata Nadulicz i por. Piotr Gołębiwski. Wyjątkowy las powiększył się o drzewa upamiętniające dziesięciu wielkich, polskich artystów.

Wspólnie posadzone zostały trzy lipy („Małgośka” dla Agnieszki Osieckiej, „Jantar” dla Anny Jantar, „Ordonka” dla Hanny Ordonówny) oraz siedem dębów („Grań” dla Franciszka Walickiego, „Obywatel GC” dla Grzegorza Ciechowskiego, „Jeremi” dla Jeremiego Przybory, „Jerzyczek” dla Jerzego Wasowskiego, „Niuniek” dla Krzysztofa Klenczona, „Oprócz błękitnego nieba” dla Marka Jackowskiego i „Fogg” dla Mieczysława Fogga).

W „Lesie Kultury” artyści młodego pokolenia, Jan Traczyk i Jerzy Grzechnik z Teatru Studio Buffo oraz Łukasz Handzel ze Studia Piosenki w Łodzi, przypomnieli znane piosenki napisane lub śpiewane przez tych, których upamiętniono.

Tegoroczne sadzenie to już czwarta edycja „Lasu Kultury”. Pierwsze drzewo zostało poświęcone pamięci polskiej noblistki Wisławy Szymborskiej. W 2013 r. zasadzono natomiast dwa dęby pamięci Gustawa Holoubka i Andrzeja Łapickiego. Dąb pamięci Wisławy Szymborskiej nosi przydomek „Wicia”, Gustawa Holoubka – „Gucio”, a Andrzeja Łapickiego – „Łapa”.

W ubiegłym roku, podczas trzeciej edycji, posadzono dąb poświęcony Czesławowi Niemenowi.

„Las Kultury” to wyjątkowa inicjatywa Lasów Państwowych, której celem jest uhonorowanie i upamiętnienie wybitnych przedstawicieli polskiej kultury. Las tworzą drzewa sadzone wspólnie przez artystów i leśników. Co roku, przy okazji kolejnych odsłon wspomnianego projektu, jedno z sadzonych drzew jest poświęcane pamięci wybitnej postaci, filaru naszej kultury i sztuki.

„Las Kultury” poświęcony wybitnym polskim twórcom rośnie w szkółce leśnej w Skierdach w Nadleśnictwie Jabłonna koło Warszawy. Miejsce jest otwarte dla odwiedzających.

Każdego roku leśnicy sadzą 500 mln drzew, zalesiając w ten sposób 54 tys. ha. Dzięki temu lasów w kraju stale przybywa, a Polska plasuje się w europejskiej czołówce i pod względem powierzchni lasów, i ich zasobności.

tekst i zdjęcia źródło: <http://www.lasy.gov.pl/>

image not found or type unknown



image not found or type unknown

